ceu medicamentis potius quam nutrimentis egemus. Nam id quoque supra, quo minus multa de iisdem adhuc loquamur, est ostensum.

Cap. XV. Imo de cataplasmatibus ac praecordiis perfundendis est loquendum. Quippe multa medicorum turba unum quiddam, idque ex curationis a methodo abhorrentis sanctionibus statuit. Omnesque ut post tertium diem nutriunt, ita etiam oleo prius perfundunt. Inde uno die interposito rursus nutriunt, cataplasma prius imponentes; quod si cui alvus est adstricta, etiam hanc clystere ducentes. Itaque his saltem auctoribus ordinandi victus artem una hora quis didicerit. Verum non ita se vera res habet, sed quum ars ipsa tota sit magna, non levissima ejus pars est scientia ordinandi victus. Quae ex his maxime remediis constituitur, cibo, potione, perfusione cataplasmatibus et clysteribus. Quippe iidem medici, quum sanguinis missionem in principio etiam solam adhibuerint, reliquam omnem aegri

Ed. Chart. X. [263.]

Ed. Bas. IV. (158.)

μιάς οὖν ὥρας, ἃς ἔφην, ἐστὶν ἡ μάθησις τῆς διαίτης αὐτῶν. εἰ δ' ὁ μανθάνων εἴη συνετὸς οὐδὲ ταύτης ὅλης, ἀλλ' ὀλιγοστοῦ μέρους αὐτῆς, ἐν ᾧ τούτων τῶν νῦν λεχθησομένων ἀκοῦσαι δυνατόν ἐστιν. ἅπαντας τοὺς πυρέττοντας ἐν ἀρχῇ μὲν φλεβοτομήσεις, ἐὰν ἰσχυροὶ τὴν δύναμιν ὦσι· καταπλήσας δ' ἐλαίῳ μετὰ τὴν διάτριτον, ἥτοι μελικράτῳ μετὰ χόνδρου θρέψεις ἢ ῥοφήματι. κἄπειθ' ἐξῆς τρέφε παρὰ μίαν, ἄρτομέλιτι προκαταπλάττων. εἰ δ' ἐπισχεθείη ποτὲ ἡ γαστήρ, ὑπάγειν αὐτὴν κλυστήρι. τὴν μὲν οὖν ἐκείνων διαιτητικὴν τέχνην ἤδη σύμπασαν ἀκήκοας ἐν τοῖσδε τοῖς ῥήμασιν, οὐκ ἐν ἕξ μηνσὶν, ἀλλ' ἐν ἕξ στίχοις. τὴν δ' ὄντως διαιτητικὴν ἐξῆς ἀκουσον. θερμαίνειν ὑποχόνδρια καταπλάσμασιν ἢ αἰονήσεσιν οὐ διὰ παντὸς ἀσφαλὲς, ἀλλ' ἐπ' ἐκείνων μόνων τῶν ἀρρώστων, ἐφ' ὧν οὐκέτ' ἀλᾶται περιττὸν ἐν ὅλῳ τῷ σώματι. τοῖς δ' ἄλλοις ἅπασι κακὸν ἔσχατον. ἐὰν τε γὰρ ἡ πλῆθος ὀποτεροῦν, εἴτε τὸ πρὸς τὴν δύναμιν εἴτε πρὸς τὴν εὐρυχωρίαν τῶν ἀγγείων, ἐὰν τε περιττώματα μοχθηρὰ κατὰ τι μόριον ἐν ἧ καὶ πλείῳ, ταῦθ' ἔλκεται πάντα πρὸς

curationem victui mandant. Itaque, ut dixi, unius horae est victus eorum disciplina; quod si qui discit ingenio valeat, ne hujus quidem integrae, sed minimae ejus partis in qua quae nunc dicam audisse licuerit. Qui febricitant si valentes viribus sint, omnibus sanguinem ab initio mittes, perfusosque oleo post tertiae accessionem vel mulsa cum alica nutries vel forbitione. Deinceps vero alternis cibabis diebus, sed cataplasma ex artomelite prius imponens. Sicubi vero alvus adstricta fuerit, clystere hanc duces. Atque illorum quidem universam ordinandi victus artem in his verbis jam audisti, non utique in sex mensibus, sed sex versiculis. Veram autem diaeteticen nunc audies. Calefacere praecordia cataplasmatibus aut perfusionibus non est perpetuo tutum, sed in iis tantum aegris quibus in toto corpore nullam errat excrementum; caeteris omnibus extrema est pernicies. Nam sive redundantia utraque sit, vel quae ad vires vel quae ad vasorum continentiam comparatur; sive etiam in una parte pluribusve vitiosa excrementa sint,